ōrgōnicūs, a, um, ὥργανος. ut saltus organicus Heliconis. Lucret. l. 3. Or-
ganicus, subst. qui organis canit.

ōrgānicē, adverb. ὥργανος, ut Organicè moveri, & Mechanicè, apud Vi-
trium, pro eo quod est. Per machinas, ac per organa, teste Budæ.

ōrgānicī, organicorum, qui musicis organis canunt. Lucret. l. 2.

— aquæ

Ac musæ mele, per chordas organici qua

Mobilibus digitis expergefacta figurant.

Oige, occide. Gl. Isid. An à Cœlis sumpta vox, quibus Morge est, occide
Virginem occidere.

ōrigātū, ὥργανα. Neutrius generis & pluralis numeri, apud Græcos, te-
ste Servio, primùm dicta fuerunt quævis sacra. Erat enim Orgiorum
appellatio generalis, quemadmodum apud Latinos Ceremoniarum.
Postea tamen factum est, ut præcipue hoc nomine Liberi patris sacra
nominarentur. Δὲ τὸ ὥργανον, hoc est, à furore, ut quidam putant, quod
hæc præcipue sacra à mulieribus furore correptis celebrarentur; vel
Δὲ τὸ ὥργανον, hoc est, à montibus, in quibus potissimum hæc sacra sie-
bant. Innovabantur autem tertio quoque anno: unde Trieterica dicta
sunt, id est, triennalia. Virg. 4.

— ubi audito stimulant trieterica Baccho

Orgia.

Organarij, vernaculae qui autóxōnūs & Patritijs.

ōrigyia, ὥργανα, mensuræ genus, sex continens pedes, sive utriusque

manus extensiones, quam Vlnam Latini appellant. Gaza mensuram
vertit quatuor cubitorum.

Oria, & navi pectoria, Plaut. in Rud. Mea opera, labore, & tete, & oria.
Idem Malo hunc alligari ad oriam, ut semper pescetur, et si fit tempe-
stas maxima. Apud Nonium tamen, à quo hæc desumpta sunt, Horæ
legitur, prima vocali aspirata quemadmodum etiam uti obique legitur
apud Plaut. ¶ Est etiam Oria, sive Vlta, Oria, V. E. regni Neapolitani
sub A. Tarentino, gaudet titulo Matchionatus. Gell. l. 10. c. 25. lembo,
ōribasilius, ὥρητος, Sardianus, Juliani principis fuit familiaris, à quo
& Quæsto Constantinopolitanus factus est. Scriptis libris Medicinae
lxxxi. ad Julianum; & eorum epitomen libris novem ad Euasta-
thium filium. Præterea de regno, & de affectibus. Hæc Suidas. Euna-
pius verò Græcus author in eo libro quem de Sophistarum vitis cō-
scriptis, ejus vitam pluribus persequitur. Oribasius, ait, Pergamencus
genere, in eloquentia pariter & medicina profecit, à Julianoque pro-
pæterea, ut Medicus fuit accessitus. Invidia deinde succendentium princi-
pum, bonis privatus, atque in exilium ad Barbaros missus, animum
philosophi semper in calamitate retinuit. Tanta apud eas nationes
gratia & opinione ob doctrinam & medicinæ experimenta perseve-
ravit, ut pro Deo penè coleretur. Hæc ille.

ōrichalcum. ὥρητος, vel ὥρητος. GAL. Cuivre, letton. ITA. Ori-
calco, lottone. GERM. Moß oder mōstch. HISP. Laton morisco. ANG. Lat-
ten metall. Metalli genus est, accedens ad colorem aurii; quod olim
maximo in pretio habebatur. Ita dictum δῶν τὸ ὥρητος καλεῖται, quasi
ὥρητος καλεῖται, hoc est, & montanum: nascitur enim in montibus. Ita
Festus. Cic. li. Offic. Si quis autem vendens orichalcum se putet vende-
re, indicetne illi bonus vir, id aurum esse? ¶ Sunt qui aurichalcum scri-
bant, dicique putent quasi aurum & quorum opinioni refragatur
prima syllabæ quantitas, quæ ubique corripitur. Stat. 1. Thib.

Emetas effigies, & sparsa orichalcha resident.

Plaut. Cure. sc. 3. a. 1. Cedo mihi auto contra modestum amatorem.
P. Cedo mihi auto contrà Orichalco cui sano serviam. Idem Pseud. sc.
3. 4. 2. Orichalco non carum fuit mendacium meum.

ōricos, sive oricuim, ὥρητος, civitas Epiti, à Colchi condita, in confinibus
Macedoniæ, teste Plin. l. 3. c. 23. juxta quam nascitur terebinthus, ni-
grum lignum habens & solidum in buxi speciem. Vnde Oricia tere-
binthus, apud Virg. 10. Aeneid.

— aut quale per artem

Inclusum buxo aut Oricia terebintho

Lucet ebur.

De hac & Lucret. l. 3.

Tunc qui Dardaniam tenet Oricon, & vagans

Dispersus sylvis Athamas, &c.

Hæc quondam insula quum esset, continenti juncta est. Plin. l. 2. c. 88.
Epidaurus & Oricum insulæ esse desierunt.

Oricula, i. auricula, au mutato in o. Hinc.

Oricilla diminutivum alterum.

Oricularius, quo per aurem aliquid infunditur.

ōrēns, vide Orior.

ōrificium, iij. Introitus, & veluti ostium uniuscujusque rei. ἡρηθη pétach-
sous. GAL. Orifice, la bouche ou ouverture de quelque chose que ce
soit. ITA. Bocca d' apertura di qualche cosa. GERM. Das mandloch.
HISp. La bocca de qualquier cosa. ANG. The mouth entre or breyna oy
any thing. ¶ Vnde duo ventriculi orificia esse dicimus: unum superius,
acutissimo tactus sensu prædictum, quod æsophago adhærens, cibo adi-
tum præbet: alterum inferius, superiore multò angustius, quod Græci
πολὺ πόσις, hoc est, Ianitorem appellant: præterea quod veluti custodis
officio fungatur, ciboque non nisi probè cocto, excussoque, exitum
permittat.

ōrigānum, i. ὥρητος. GAL. Origan. ITA. & HISp. Origano. GERM.
Dosten/wolegemut. Diostoridi herba est, sive fruticulus, tam folio,
quam ramis sylvestri serpillo similis, comante supra cacumina umbel-
la, in qua flores ex albo purpurei, odore jucundo prædicti emicant.
Quatuor autem origani commemorant genera, Heracleoticum, Oni-
tis, Tragoriganon, & Sylvestre. Primum ab Heraclea Pontica dictum
est circa quam copiosissime nascitur. Secundum ab hincis, qui ejus pa-
bulo maximè delectantur. Tertium ab hincis, qui præcipue illud appen-
tunt. Quartum, quod sine cultura, & sua sponte proveniat. Dictum au-
tem putatur Origanum, quod montibus gaudeat. Vide Plin. l. 20. c. 17.

ōrigēnēs, ὥρητος, (qui & Adamantius dictus est) Theologus magni
nominis qui tempore Philippi primi Christiani Imperatoris, fidem
Evangelicam & scriptis, & viva voce non parum illustravit. Incidit
tamen in aliquot errores ab Ecclesia damnatos, quos nonnulli suspi-
cantur ab æmulis ejus libris fuisse inspersos. Hic adhuc adolescens
fervido quodam studio atque acri incensus, ut liberius & citra pudici-
tæ periculum Evangelicæ professioni posset incumbere, seipsum
castravit.

ōrigo, inis, à verbo Orior, oris, Genus, initium, stirps, fons, ortus.
רִזְקָה makor. γένεσις. GAL. Origine, naissance, source, commencement
ITAL. Origine, principio. GER. Ein w̄rsprung. HISp. Origine, nascimien-
to, comienço. ANGL. Aspring, a birch, a creation, beginning a kinne. ¶ Plin.
l. 10. c. 37. Multi nobilitatem singularum columbarum & origines
narrant. Cic. de universit. Nullius enim rei causa remota, reperi-
origo potest. Virg. 2. Georg.

Non alios prima crescentis origine mundi

Illuxisse dies, aliūmve habuisse tenorem

Crediderim.

Idea 6. Aeneid.

Igneus est ollis vigor, & caelis origo

Seminibus.

Ovid. 3. Fast.

O quād de tenui Romanus origine crevit.

Virg. 1. Aeneid.

Nascetur pulchra Troianus origine Cesar.

Salust. Jugurth. 67. Hæque (urbes) brevi multum auctæ, pars origini-
bus suis præsidio, aliæ decori fuere.

ōriginātōnis, Notatio, etymologia. οὐρηματογνωμονία. GAL. Etymologie, deri-
vation.

vation. ITAL. Etymologia, derivatione. GERM. Ursprunglichkeit. HISP. La derivacion de la origen. ANGL. A begining or drawing from another. Quint. l. 2. de Etymologia. Etymologia, quæ verborum originem inquit, à Cicerone dicta est. *Oratio*, quia nomen eius apud Aristotolem invenitur *οὐρανός*, quod est nota: nam verbum ex verbo dūctum, id est, Veriloquium, ipse Cicero, qui fixit, reformidat. Sunt qui vim potius intuiti, Originationem vocent. Terentius scimus de orthographia, sèpè uitur hac voce originationis pro Etymologia.

originālis, e., adjectivum: ut *Culpa originalis*, Originalis decor.

originātūs, adjectivum, idem quod originalis. Budæus, originarii sunt

qui contrahunt municipatum origine principaliter. l. 10. Codicis, titu-

lus est de municipiis & originariis.

Originitus. Ammian. Persæ originitus Scythæ.

Orioles sunt naves. Gell. c. 25. lib. 10.

Oriolum, Orihuela, V.E. regni Valentini, sub A. Valentino.

Orion, { כָּסֵר הַכְּשִׁילָה. Quasi urion, dictus est filius Iovis Neptuni & Mercurij, de hoc variè fabulantur poëtae. Quidam tradunt Iovem, Neptunum, & Mercurium, quum terram peragrarent, superveniente nocte ad pauperem quendam Hyreum, quem Aristonicus Euthicum appellat, divertisse, qui eos hilari animo suscepit: quinque deos esse animadvertisset, occiso bove iisdem sacrificium obtulit. Quo officio motus Iupiter, iussit ut aliquid muneric à se peteret, statim voti compos futurus; qui nihil sese magis cupere respondit quam filium coniugem tamen se non habere, neque velle ducere, quod mortali uxori fidem dedisset se aliam non ducturum. Iupiter igitur, & reliqui dij corium immolati bovis sumperunt, in quod quum urinam emisissent, iusserunt ut terra obrutum completis maternis mensibus solveret. Quod quum fecisset invenit puerum, quem ab urina Orientem nominavit. Hic postea adultus, evasit venator maximus, adhæsicque Diana. Sed quum viribus fidens, gloriaretur, nullam esse feram quam non conficeret, diis insolens verbum ulciscientibus contigit, ut terra scorponem patret, à quo ictus periit. Diana igitur satellitis sui ebitum gravissime ferens, eum in cælum iuxta Tauri sydus constituit. Lucaeus vero à Diana scorpione emisso occisum dicit, & deorum miseratione in cælum sublatum. Horat. ab ipsa Diana sagittis confossum tradit, eo quod vi voluerit eam comprimere. Servius autem hanc fabulam longè aliter pertexit, OEnopionis Siculum habitum esse filium, qui quum Candiopen (quam alij Meropen vocant) sororem vitiasse, à patre excæcatus est. Consultò igitur oraculo responsum accepit; si per pelagus ad orientem pergeret, ut oculorum concavitates semper haberet soli oppositas, lumina recuperaturum. Quod quum facere conaretur, audito stepitu, ad Cyclopas pervenit ex quibus unum humeris suis imposuit cuius ductu Solem semper adversum habens, oculos recepit. Hesiodus Neptuni & Euryales filium facit; idque muneric à patre obtinuisse tradit, ut per summos fluctus posset incedere. Alij ferunt, cùm oculis ab OEnopione privatus esset, in Lemnum insulam venisse, & ibidem à Vulcano caballo accepto ad ortum Solis perexisse, & sic visum recepisse. Postea vero reversum, OEnopionem, ulcisci statuisse, sed quum hic à civibus suis sub terra occultaretur, in Cretam profectum, ibique ob arrogantiā, à scorpio divinitus immisso fuisse interficatum. Est autem signum cœlestē, quo oriente maxima excitantur tempestates. Hinc Virg. l. 1. Æneid.

Quum subito surgens fluitu nimboſus Orion, &c.

Sunt qui Græcè ab aquarum inundatione sic dictum velint, quod ortus eius hyemis initium afferit, & mare ac terras tempestaribus tubet, ἥχια enim turbo & concito significat. Plaut. *Iugulam* vocat, quod stellarum fulgore quasi gladiis armatus, terribilis videatur. Si fulget, serenitatem: si obscurat, tempestatem præ se fert. Habet autem hoc nomen apud Poëtas primam syllabam indifferentem: quod idcirco factum creditur quod prima syllaba olim apud Græcos per diphthongum scribebatur; qua secundum proprietatem linguae Doricæ in sole commutari: qua ratione constat posse produci. Poterit tamen etiam corripi, si abiiciamus ex prima syllaba vocalēm subiunctivam, more Græcorum, qui ut brevem syllabam extendant, aliquando assumunt vocalēm: ut longam contahant, aliquando vocalēm abiiciunt. Media autem syllaba temp̄ producitur. Penultima vero obliquorum rursus est indifferens. Lucan. l. 1.

Tete tulit cœlo vieti decus Orionis.
Passerat, legit hīc *Oarionis*. Versus spōndiacus. Ovid. 8. Metam. strītūmque *Orionis ensem*. Et iterum lib. 13. Metam. strītūmque *Orionis ensem*. Apud Catullum de com. Beren. Legitur nominativus *Oarion*. Proximus (inquit) *Hydrochoo* fulget *Oarion*. Sammonicus e. de mersib. serp. Et documents dedit nobis prostratus *Oarion* magna quod exiguis perimitur sèpè venenis.

Oriōr, eris, & iris, olim tam per tertiam, quā quartam coniugationem declinabatur, hodie tantum per tertiam, excepto infinitivo *Oiri*, qui manit à quarta coniugatione. Ovid. 10. Metam.

In quoties oreris, viridésque in cespite flores.
Est autem *Oriōr* idem quod *nascor*. { נָרַח תַּאֲמַךְ לְנָלָדְךָ. φυεμα, γιγνομεν. GAL. Nascente. ITAL. Nascer. GERM. Geboren werden/Entstehen. HISP. Nacer. ANGL. To be borne, to rise, to spring, to germinate. } Cic. 2. de legib. Sum illi villa amicior modò factus, atque huic omni solo, in quo tu ortus es & procreatus. Interdum ponitur pro Surgo. Prodeco, unde oriri Solem dicimus. { לְנָרַח. GAL. Venir en lumiere, sortir. ITA. Venir à luce. GERM. Xus geben/derfur kommen. HISP. Salir. } Plaut. in *Aul.* Sed quid hoc clamoris oritur hinc ex proximo? Idem in *Poen.* Atque ei quoque ut non enuntiet, id esse facinus ex te ortum. Terent. in *Adelph.* Tamen tibi à me nulla est orta iniuria. Plin. Epist. 35. Orsus fons in Monte, per saxa decurrit. Redigam te eodem, unde ortus es, ad egestatis terminos. Plaut. *Afin.* sc. 2. a. 1. } Huius composita sunt, Aborior, Adorior, Coorior, Exorior, Oborior, Suborior: quorum significata vide suis locis.

Oriens, Particip. quod oritur, ut, signa orientia noctis. Virg. 7. Æneid.

Item *Oriens*, substant. masc. gen. Pars ea mundi in qua sol orti solet. Plin. l. 10. c. 44. Orientem spectare quibus excent in pascua, occasum quibus redcant. *Oriens* mali vis, restringenda. Suprà, Surgens

Sciene, cap. 1. de consol. ad Mart. Oriente die duce fertilis anni. Tibull. lib. 4. Ἡλίου οὐλάδης, περιβολεῖς. GAL. Né. ITAL. Nasco. GERM. Geboren/Entstanden. HISP. Nascido. ANGL. Born. } particip. præteriti temporis est. Futuri autem ortus, vel ortus: quoniam posteriore usus est. Horat. l. 2. Epist.

Nil oritur alijs, nil ortum tale facentes.

Orsus aliquando idem significat quod oriundus. Cæs. l. 2. de bell. Gall. ait plerosque Belgas esse ortos à Germanis.

Ortus, us, nomen. Genius, natales, onus, nativitas, principium generis.

{ כָּלֹדֶת נָלָדְתָה תַּולְדָּת שְׁפָחָתָה mischabachah. zwens, ων. ον, αγχι ἀπούμενος. GAL. Nativit, naissance. ITAL. Natività, Nascimento. GERM. Die geburt, vorsprung. HISP. Nacimiento. ANGL. Birth, growing or springing up, a rising. } Cic. 1. Offic. Non nobis solū nati sumus, ortūque nostri pāteu patria vindicat, partem amici. Ovid. 13. Metam.

Sed neque materno quod sum generosior ortu,

Nec mihi quod pater est, &c.

Cic. 2. de legibus. Cato ortu Tusculanus fuit civitate Romanus. Ovid. Eleg. 1. 1. 2. Trist. Domus vel censu parva, vel ortu (i. nobilitate.) ¶ Interdum etiam primam illam corporis cœlestis apparitionem supra nostrum hemisphaerium. Ortum vocamus. Virg. Eleg. 9. Daphni quid antiquos signorum suspicis ortus? Idem 1. Georgic.

Nec frustra signorum obitus speculamur & ortus.

¶ Quin ipsum etiam cœli cardinem in quo sol oritur. Ortum appellamus. Plin. l. 12. c. 14. Saba regio spectat ortum Solis æstivum.

Quippe ubi non unquam Titan super ingerit ortus.

Ibit in occasum quicquid dicitur ab ortu.

Ovid. Eleg. 9. l. 4. Trist. Postque meos ortus, (i. à meo natali.) Idem Eleg. vlt. l. 4. Trist.

Oründus, a. um, qui originem dicit ex aliquo loco, in quo non ipse, sed parentes, aut maiores eius nati fuerunt. { כָּלֹדֶת נָלָדְתָה אֲבוֹתִים, γένε. δέσμος. GAL. Venu ou descendu de la race ou lignée. ITAL. Che ha origine di qualche iugno. GERM. Blüting. HISP. Cosa que trae origin de alli. ANGL. Come or descended of the race, lineage, or kindred. } Ortus vero γένεσις. Idem est quod natus, significatque locum, non in quo parentes, aut maiores nostri, sed in quo ipsi sumus nat. Liv. 4. bell. Punic. Nati Carthagine, sed oriundi Syracusis, id est, à Syracusis, originem trahentes, unde fuerant parentes. ¶ Invenitur tamen Oriundus, pro Otto, & cum præpositione, & sine præpositione. Col. 1. Nam quemadmodum sapientis est fortuitus casus, magno animo sustinere: ita dementis est ipsum sibi malam facere fortunam: quod facit, qui nequam vicinum suis numis parat quum à primis cunabulis (si modò liberis parentibus est oriundus) audisse potuerit. ¶ Oriundus aliquando non solū locura, sed quandoque perlornam significat. Liv. 4. bell. Maced. Oriundus à magno Alexandro. Plaut. *Aul.* sc. 5. a. 3. qui habent (opes) meminerint se, unde oriundi sicut. Idem Curc. sc. 1. a. 1. Ex dulci oriundum (cereum sup) melliculo.

Oripta, amens, tua hominum. g. Isid.

Oispe, orarum inspectio. οἰσπεῖς.

Oritæ, ὄριται. Populi sunt Indiæ Steph. Strab. lib. 25.

Orites, ὄριται, gemma est globosa specie, à quibusdam Siderites appellata, ignem non sentiens. Plin. lib. 37. c. 10.

Οἰθύα, ὄριθυα. Homero, Filia fuit Erichthei Athenatum regis, qui Pandioni in regno successit, quam à Borea raptam, & in ventum conversam Poëtae fabulantur. Verum, ut Eusebius autor est, Boreas hanc sibi coniugem ante denegatam rapuit: raptam tulit in Thraciam, & ex ea Zeten & Calain suscepit, qui cum Argonautis in Colchos navigarunt, & Harpyias fugaverunt. Vide Calais Propert. lib. 2.

— iam Pandonia cesset genus Orithyæ.

¶ Hoc etiam nomine dicta est Amazones regna, quæ Maresias matris successit in regno. Iustinus lib. 2. quam à Borea raptam Poëtae fabulantur, ita dicta, teste Erasmo, quod in montibus malefica sacra soleat peragere. Et quamvis λόγος ἔργος, deduci putetur, quod per è parvum scribitur, tamen propter tot brevium syllabarum concursum mutatur in a.

Orix, vide Oryx.

Ormnum, sive potius Horminum, ὄρμης Diose. Herba est quam Latini Geminalem, officinæ Galliticum vocant: nomen habens ab eo quod Venerem extimulet. ¶ Est & sylvestre Horminon, quod alio nomine Salviam agrestem hebarij vocant, Attici quoque Corradum, hoc est, asparagum sylvestrem, Horminon appellant. Plin. lib. 20. c. 10. Sylvestrem asparagum aliqui Corradum, aliqui Lybicum vocant, Attici Horminum.

Ormenion, ὄρμης Homero, Vicus est ad sinum Pegaseum, sub monte Pelio. Vide Strab. l. 9.

Ormutium, Orniuz sive Hormuz, urbs maritima, & emporium, ad sinum Persicum, in regno & insula eiusdem nominis.

Ornamentum, vide Orno.

Ornæ, ὄρναι, vitus fuit ex agro Corinthio, in quo Priapia facta magna solennitate celebrabantur: unde Priapus ipse dictus est Oineates. Author. Strab. l. 8.

Ornæus, i. ὄρνεις, Vnus ex Centauris, Ixionis, & Nubis filius. Ovid. 11. Metam.

Fugit & Orneus, Lycabæque, & sauciis armo

Dexteriore Medon.

Ornes, uina. Cedren.

Ornis ὄρνη, avis gallina.

Ornithæ, ὄρνιθαι. Venti sunt Septentrioiales quotannis sub initium Veris triginta ferè continuis diebus spirantes: ita dicti, ut credit Bud. ab adventu avium, quod id temporis hirundines, ciconiæ ad nos transvolent. Col. lib. 11. cap. 2. Decimo Calendas Martij quum Leo desinet occidere, venti septentrioiales, qui vocantur Ornithæ, pē dies triginta esse solent.

Ornithoboscion, Aviatum, locus ad pascendas aves. { ἄγρος οἰνούς. GAL. Un lieu où on paist & nourrit les gelmes & autres oiseaux, un gelmer.

Orthominum, (inquit Calepinus Perottum secutus,) est lini genus quod sit è panicula palustris arundinis. Sed uterque lapsus est vitio corrupti exemplarum. Nam apud Plinium lib. 19. cap. 1. ex quo loco Perotus ea quæ de lini generibus conscripsit, est mutuatus, legitur Orthomenium linum. Quod ideo admonere visum est, ne quid temere videamus ressecuisse.

Orthopnæa, vide *Orthopnoici*.

Orthopnœici, Ὀρθοπνοῖς. ANGL. *Pursey*. Asthmatici dicuntur, qui eam anhelitus difficultatem habent, ut nisi recta cervice stent, spirare non possint. ¶ *Orthopnæa*, Ὀρθοπναία, ipsa morbi affectio ὄφση, enim retum, πνεύμα spiro. Est enim circa fauces malum, quod apud Græcos aliud atque aliud nomen habet, prout se magis, minùsque intendit: omne tamen in spirandi difficultate consistit. Sic difficultas hæc dum modica est, δύσπναια Græcè dicitur: quum vehementior, & spirare æger sine anhelatione non potest, ἀσθμα vocatur: quum accessit id quoque, ut spirare non possit, nisi recta cervice spiritus trahatur, ὄφση appellatur. Ab his Dispnœici, Asthmatici, Orthopnœici. à Latinis verò uno vocabulo. Suspiriosi dicuntur, vide *Cels. lib. 4. c. 4.*

Orthoīa, Ὀρθοία, oppidum est in ea parte Syriæ quæ Libano monte subiacet: cuius meminit. Plin. lib. 5. c. 10.

Orthostatas, Vitruv. lib. 2. c. 8 & lib. 10. c. 17. Postes vocat ianuae, eò quod arecti stent, non iacent transversi quemadmodum limina: alibi c. 16. Arrectaria tigna vocat, teste Budeo.

Orthoägoriscus, Ὀρθοαγορίκος, Latinè Aper, sive porcus, piscis in Aura, fluvio Laconia, qui vocalis esse perhibetur. Vide Plin. lib. 35. c. 2. Sed porcelli lactantes, & adhuc subgrumi, ita nominantur apud Lacedæmones, inquit Athenæus, ἀντὶ ὁρθοῦ τὸν αὐγόπατον, quoniam matutinis temporibus venales circumficiantur.

Orton, Ὄρτων, Ptol. lib. 3. c. 1. Pelignorum urbs, hodie. *Ortona*.

Ortoplă, Ὄρπων, Liburniæ urbs Ptolemæus lib. 2. cap. 15. Ostopula hodie.

Ortūs, a. um, vide in verbo *Orior*.

Ortūs, i. & quæ ab eo deducuntur, vide in dictione *Hortus*.

Ortygia, Ὄρτυγια, Δελος. Insula in mari Ägæo, omnium Cycladum clarissima, Apollonis alumna, templo & mercatu nobilis. Dicta Ortygia quia in ea primò vñæ sunt coturnices, quas Græcia ὄρνιον vocant: nos à sono vocis *Quales* dicimus. Alij ut Nicander, ab Ortygia oppido dictam putant, Virg. 3. Æneid.

Lingimus Ortygia portum.

Hæc octam dicta est Delos (ut docet Aristoteles) quod quum ante sub aquis mersa esset, subito apparuerit: uam δηλών, Ostēdo significat. Ortygiam diversam à Delo, videntur facere Orpheus & Homerius, neque in eadem natos Apollinem & Dianam assertere. Orphæi verba sunt hæc. Τεταρδημονία φοιτάντες τοῦ ἀρτεμίου ισχαρας τῶν μῆνων εἰς ὄρογενον τὸν διπλαῖς καὶ διπλαῖς. Homer. autem. Χαῖρε μητερά τοῦ λαϊστοῦ τοῦ θεοῦ Αἴτεων τὸν ἀντανταντὸν τοῦ θεοῦ τοῦ θεοῦ. Ab aliquibus præterea Pyripile nominatur, ab igne ibi primum reperio: ab aliis Cynthia, ab aliis Asteria, ab aliis Cynæthus De Delo terræmotu concusso, vide Thucydiden. lib. 2. ¶ Est alia Ortygia nomine insula in Sicilia Syracusarum pars, reliquæ utbi ponte coniuncta; quæ fontem habet Arethusam. Hæc ex opposito Plemmyrij Siciliæ annis sita est: de qua Virg. lib. 3.